
  

Doporučení bývalých stipendistů 

Před výjezdem i na začátku pobytu v sousední zemi je třeba zařídit řadu věcí. Na co si dát pozor? 

Doporučení bývalých stipendistů ČNFB jsou následující: 

 Připravte si svůj zahraniční pobyt dopředu. Již před výjezdem je užitečné vytvořit si plán toho, 

jaké lhůty je nutné si ohlídat. Zjistěte si, které doklady, formuláře atd. budou nutné (především 

oficiální úřední doklady či ověřené překlady). 

 Kontaktujte dopředu oddělení zahraničních vztahů vaší univerzity a také kontaktní osobu na 

hostitelské univerzitě.   

 Ještě před zahraničním pobytem je důležité vyjasnit si povinnosti, které bude nutné splnit. 

Podle toho pak plánovat semináře, přednášky, jazykové zkoušky atd. Zjistěte si také, jak 

funguje uznávání studijních pobytů na vaší i na zahraniční univerzitě.  

 Nezapomínejte, že v německých městech je třeba se přihlásit na příslušném úřadě. 

 Ubytování je třeba hledat dostatečně s předstihem. V Německu probíhají tzv. výběrová řízení 

pro hledání spolubydlících. Pomoci může, když stipendista budoucím spolubydlícím předvede 

třeba telefonicky svou znalost jazyka. 

 S předstihem je také třeba přemýšlet nad tím, co je potřeba k otevření konta v sousední zemi. 

 

  

 


